
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
/т. л ом м„ sswti 

п г 

J L 

Об учреждении стипендии 
для поддержки обучающихся, 
принимающих участие в индустриальных 
соревнованиях в области искусственного интеллекта 

н 
В целях поощрения обучающихся, участвующих в международных 

индустриальных соревнованиях в области искусственного интеллекта, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учредить для обучающихся Санкт-Петербургского государственного 
университета (далее - СПбГУ), осваивающих основные образовательные программы 
высшего образования бакалавриата, магистратуры, специалитета, аспирантуры, 
программы подготовки научных и научно-педагогических кадров стипендию для 
поддержки обучающихся, принимающих участие в индустриальных соревнованиях в 
области искусственного интеллекта (далее - Стипендия), 

2. Установить: 
2.1. количество Стипендий на 2022-2023 учебный год равным не более 5 

стипендий; 
2.2. общий фонд Стипендии на 2022-2023 учебный год равным 1 250 000 

рублей; 
2.3. Стипендия назначается обучающимся по итогам конкурсного отбора. 
3. Первому проректору по молодежной политике и организации приема 

Бабичу А. В. в течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего Приказа утвердить 
Положение о порядке проведения конкурсного отбора претендентов из числа 
обучающихся СПбГУ на получение Стипендии. 

4. Выплату стипендии обучающимся производить за счет средств, 
перечисленных Фондом управления целевым капиталом «Развитие Санкт-
Петербургского государственного университета» из Централизованного целевого 
капитала на уставные цели СПбГУ. 

5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на портале СПбГУ в день 
издания. I 

L —1 



6. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на портале Санкт-Петербургского государственного 
университета к проректору по правовым вопросам Пенову Ю. В. 

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

8. Организацию оперативного контроля за исполнением пунктов 3 и 5 
настоящего Приказа возложить на начальника Организационного управления 
Привалову Е. В. 

И. о. ректора Е. Г. Чернова 

'/£. СМ.. -№3 

mailto:org@spbu.ru

